公告编号：2025-142

证券代码：874249        证券简称：邦泽创科        主办券商：东莞证券

广东邦泽创科电器股份有限公司

关于 2026 年开展期货套期保值业务的可行性分析报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、 公司开展期货套期保值业务的目的

公司是一家集自主研发、原创设计、全球化生产、全球知名商超渠道/互联

网品牌销售、全球本地化服务的垂直一体化创新型办公电器和家用电器品牌企

业。公司产品所需的主要原材料有铜、螺纹钢、塑料、聚丙烯、苯乙烯等，且

在原材料成本中占比较大。公司境外线上销售占比较大，原材料及海运费价格

波动会给公司经营造成一定影响。为稳定公司经营，更好的规避原材料及海运

费价格涨跌给公司经营带来的风险，公司拟利用期货市场开展期货套期保值业

务。

二、 套期保值的品种和数量

1、主要交易品种：铜、螺纹钢、塑料、聚丙烯、苯乙烯、集运指数。

2、建仓方向：套期保值交易。

3、持仓数量：与公司现有的订单及年度的业务规划相匹配，持仓量原则上

不超过套期保值的现货量。

4、保证金不超过人民币 2,000 万元，任一交易日持有的最高合约价值不超

过人民币 3亿元。在上述额度内，保证金可循环使用。

5、资金来源：自有资金。

三、 期货套期保值业务的风险分析

                                                                                                                                                    公告编号：2025-142

1、价格波动风险：原材料及海运费期货行情变动较大，可能产生价格波动

风险，造成期货交易的损失。

2、资金风险：期货交易采取保证金和逐日盯市制度，可能会带来保证金不

足的资金风险。

3、内部控制风险：期货交易专业性较强，复杂程度较高，可能会产生由于

内控体系不完善造成的风险。

4、交割风险：临近交割而持仓超出所限仓时，或因合约流动性不足而造成

平仓损失。

5、经营风险：公司开展商品期货套期保值业务，是以降低原材料及海运费

价格波动给公司带来的经营风险和影响为目的，不进行投机和套利交易。

四、期货套期保值业务的风险控制措施

1、公司期货套期保值业务规模将与其经营业务相匹配，最大程度对冲价格

波动风险。期货套期保值交易仅限于与公司生产经营所需材料的商品期货及公

司海运费相关的集运指数期货。

2、公司将按照相关资金管理制度，合理调度和严格控制套期保值的资金规

模，合理计划和使用保证金。

3、公司制定了《期货套期保值业务管理制度》，公司将严格按照《期货套

期保值业务管理制度》规定对各个环节进行控制。

4、公司设立符合要求的计算机系统及相关设施，确保交易工作的正常开展，

当发生故障时，及时采取相应的处理措施以减少损失。

五、开展期货套期保值业务的必要性和可行性

公司（含全资子公司）开展期货套期保值业务是以降低生产经营所需原材

料、海运费价格波动等风险为目的，有利于实现稳健经营，具有必要性；公司

已经就套期保值业务的额度、品种、具体实施等事项做出了明确的规定，采取

的针对性风险控制措施是可行的。通过开展期货套期保值业务，可以实现以降

低风险为目的的资产保值，增强公司财务的稳健性，符合公司稳健发展的要求。

                                                                                                                                                    公告编号：2025-142

因此，公司开展期货套期保值业务具有必要性和可行性。

                                                                                 广东邦泽创科电器股份有限公司

                                                                                                                              董事会

                                                                                      2025 年 12 月 3 日